平 成 ３ ０ 年 ７ 月 ２ ６ 日

質 疑  回  答 書

件名：新潟市除雪車運行管理システム導入業務

上記調達物件について質疑がありましたので、下記のとおり回答いたします。

質 疑 事 項 回    答

１  入札説明書＞２ 入札に参加する者に必

要な資格＞（６）入札公告日前の 5年間

に、日本国内の省庁および地方公共団体に

おいて、本業務の内容と同種の業務（ＧＰ

Ｓ端末を使ったリアルタイムの除雪作業の

把握及び除雪業務管理）を履行した実績を

有していること。

   とありますが、上記記載の「除雪業務管

理」とは、具体的にどのようなものでしょ

うか。

「除雪業務管理」とは、システム

を用いた日報の作成及び除雪費用の

集計を含んだ業務のことをいいま

す。